
Úřad vlády České republiky 
Odbor lidských práv a ochrany menšin  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č.j.: 15057/2015-OLP 

Dodatečná informace č. 1 
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zpracování studií o genderově podmíněném násilí a slaďování pracovního a soukromého 
života“ 

  
Zadavatel obdržel dne 27.05.2016 žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám, kterou 
tímto poskytuje. 

Otázka: 

Z výzvy k veřejné zakázce s názvem „Zpracování studií a genderově podmíněném násilí 
a slaďování pracovního a soukromého života“ vyplývá, že zakázka je rozdělena na 4 části, přičemž 
uchazeč je oprávněn podat nabídku na jednu, více nebo všechny části veřejné zakázky.  

Mohla bych se zeptat, zda se tyto čtyři nabídky vztahují na nás jako na fakultu, nebo je počet 
omezen v rámci celé Univerzity? 

Jako filozofická fakulta UK právní subjektivitu nemáme. Přesto nám statut univerzity vymezuje 
různá pole působnosti, v nichž ve věcech jich se týkajících, můžeme vystupovat jménem univerzity 
a spravovat si své věci, jak je tomu také v projektech, které v rámci programů Úřadu vlády 
realizujeme. 

Odpověď: 

Uchazečem ve smyslu § 17 písm. j) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), může být dodavatel dle § 17 písm. a) zákona, tj. fyzická 
nebo právnická osoba, kterou lze identifikovat údaji dle § 17 písm. b) zákona (firma nebo 
název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou 
osobu, (a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého 
pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu). 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku (na každou část veřejné zakázky).  

Pokud je univerzita právnickou osobou jako celek (tj. fakulta nemá právní subjektivitu), je 
uchazečem univerzita, nikoli její jednotlivé fakulty, které jsou součástí této právnické osoby. 
V takovém případě může univerzita podat pouze jednu nabídku na každou část veřejné 
zakázky. Pokud jednotlivá fakulta jménem univerzity podá nabídku na určitou část veřejné 
zakázky, nemůže již další fakulta řádně podat další nabídku na stejnou část veřejné zakázky. 
V takovém případě by se jednalo o dvě nabídky jednoho uchazeče, které by musely být analogicky 
dle § 69 odst. 1 zákona obě vyřazeny a uchazeč (v dané části veřejné zakázky) vyloučen z další 
účasti v zadávacím řízení. Nabídku na určitou část veřejné zakázky však může podat jménem 
univerzity kterákoli z fakult v souladu s vnitřními předpisy (statutem) univerzity (tj. na každou část 
veřejné zakázky může podat nabídku jménem univerzity jiná fakulta).  

Z výše uvedeného vyplývá, že počet nabídek je omezen v rámci celé univerzity. 

 

V Praze 

 

 

PhDr. Mgr. Andrea Baršová 
ředitelka Odboru lidských práv a ochrany menšin 

mailto:posta@vlada.cz

		2016-05-31T10:28:20+0200
	PhDr., Mgr. Andrea Baršová




